
III.- OTRAS DISPOSICIONES Y ACTOS

Consejería de Educación, Cultura y Deportes

Resolución de 05/11/2024, de la Consejería de Educación, Cultura y Deportes, por la que se resuelve la 
convocatoria de subvenciones de apoyo a clubes y sociedades anónimas deportivas de máximo nivel de 
Castilla-La Mancha para la temporada 2023-2024. [2024/8867]

La Orden de 09/05/2016, de la Consejería de Educación, Cultura y Deportes, estableció las bases reguladoras para 
la concesión de subvenciones de apoyo a clubes y sociedades anónimas deportivas de máximo nivel de Castilla-
La Mancha (DOCM nº 92 de 12/05/2016), modificada por la Orden 72/2017, de 7 de abril (DOCM nº 78 de 21 de 
abril). Mediante Resolución de 26/06/2024, de la Consejería de Educación, Cultura y Deportes, se convocaron 
las mencionadas subvenciones para la temporada 2023-24 (DOCM nº125 de 1 de julio), abriéndose un plazo de 
presentación de solicitudes hasta el 22/07/2024.

Finalizado el plazo de presentación de solicitudes, se procedió a la instrucción del procedimiento, verificando el 
cumplimiento de los requisitos para acceder a la subvención por parte de las entidades interesadas y, posteriormente, 
se evaluaron por una Comisión de Valoración las solicitudes presentadas en función de los criterios de valoración 
establecidos en la base undécima de la Orden de 09/05/2016, así como en la convocatoria realizada por la Resolución 
de 26/06/2024.

Con fecha 2/10/2024 fue dictada Propuesta de resolución provisional de conformidad con el informe efectuado por 
la Comisión de Valoración, concediéndose un plazo de diez días hábiles para presentar alegaciones. Habiendo sido 
analizadas las alegaciones presentadas a la mencionada Propuesta de resolución provisional, con fecha 24/10/2024 
se dictó la Propuesta de resolución definitiva.

Por todo lo anterior, siendo conforme con la Propuesta de resolución definitiva, resuelvo:

Primero.- Conceder a las entidades que se enumeran en el Anexo I una subvención equivalente a la cuantía que 
se indica, en base a la puntuación obtenida en la evaluación de las solicitudes y de acuerdo con la distribución 
de las cuantías asignadas a las líneas de actuación que se establecen en el apartado cuarto de la Resolución de 
26/06/2024, por la que se convocaron las subvenciones.

Segundo.- Desestimar las solicitudes de las entidades que se enumeran en el Anexo II, por los motivos que se 
indican.

Tercero.- Comunicar a las entidades beneficiarias la necesidad del cumplimiento de las obligaciones establecidas en 
la base decimosexta de la Orden de 09/05/2016.

Cuarto.- La publicación de la presente Resolución en el Diario Oficial de Castilla-La Mancha y en el Tablón de 
Anuncios de la Sede Electrónica de la Administración de la Junta de Comunidades de Castilla-La Mancha en la 
dirección https://www.jccm.es/servicios/tablon-de-anuncios sustituye a su notificación a las entidades interesadas, 
conforme a los términos establecidos en el artículo 29 del Reglamento de desarrollo del Texto Refundido de la Ley 
de Hacienda de Castilla-La Mancha en materia de subvenciones, aprobado por el Decreto 21/2008 de 5 de febrero, 
y a la base duodécima de la Orden de 09/05/2016.

Quinto.- La presente Resolución pone fin a la vía administrativa y contra la misma podrá interponerse recurso 
contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de 
Castilla-La Mancha, con sede en Albacete, en el plazo de dos meses, conforme a lo previsto en los artículos 10 y 46 
de la Ley 29/1998 de 13 de julio, de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, sin perjuicio del recurso potestativo 
de reposición ante el Consejero de Educación, Cultura y Deportes, en el plazo de un mes, de acuerdo con lo previsto 
en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas.

Toledo, 5 de noviembre de 2024
El Consejero de Educación, Cultura y Deportes

(P.D. Base duodécima apartado 1
de la Orden de 29/06/2016)

El Director General de Juventud y Deportes
CARLOS ALBERTO YUSTE IZQUIERDO

AÑO XLIII  Núm. 218 11 de noviembre de 2024 38661



Anexo I 
 

Línea Modalidad Entidad beneficiaria CIF Puntos Importe 

1 Balonmano Club Balonmano Ciudad 
Encantada G16172801 544 140.000 € 

1 Fútbol Sala CD Fútbol Sala Ciudad del Vino G13368527 424 80.000 € 
1 Fútbol Sala CD Manzanares Fútbol Sala G13339544 384 60.000 € 
1 Fútbol Albacete Balompié SAD A02008613 285 40.000 € 

2 Balonmano Asociación Deportiva Ciudad de 
Guadalajara G19247717 358 55.000 € 

2 Balonmano CD Balonmano Caserío Ciudad 
Real G13542477 336 35.000 € 

2 Balonmano CD Balonmano Bolaños G13322425 293 25.000 € 

2 Balonmano CD Balonmano Alarcos Ciudad 
Real G13540463 292 25.000 € 

2 Balonmano Club Balonmano Pozuelo de 
Calatrava G13517677 283 25.000 € 

2 Baloncesto Baloncesto CP La Roda G02578755 244 15.000 € 
2 Voleibol CD ADV Miguelturra G13043716 229 15.000 € 
2 Baloncesto CD Albacete Basket G02532711 228 15.000 € 
2 Voleibol CD Hervás Cuenca G16143968 227 15.000 € 
2 Voleibol AD Voleibol Albacete (ADEVA) G02196822 225 15.000 € 
2 Baloncesto CD Guadalajara Basket G19281377 210 15.000 € 

2 Fútbol Club de Fútbol Talavera de la 
Reina SAD A45760642 209 15.000 € 

2 Fútbol CD Guadalajara S.A.D. A19005008 204 15.000 € 
2 Fútbol CD Illescas G45396884 203 15.000 € 
2 Fútbol Sala CD Albacete Fútbol Sala G02113447 203 15.000 € 
2 Fútbol CD Manchego Ciudad Real G13501226 201 15.000 € 
2 Baloncesto Bazu Baloncesto Azudense G05472139 198 10.000 € 
2 Baloncesto CD Basket Quintanar del Rey G16273658 196 10.000 € 
2 Baloncesto CD CB Talavera Basket G45840535 187 10.000 € 
2 Kayak Polo CD Kayak Club Valdepeñas G13559554 187 10.000 € 

2 Fútbol Sala CD Asociación Deportiva 
Bargas Fútbol Sala G45733532 180 10.000 € 

2 Baloncesto CDB Baloncesto La Solana G13543608 171 10.000 € 
2 Baloncesto CD Tobarra Club Baloncesto G02281319 169 10.000 € 

2 Fútbol Sala CD Moral de Calatrava Fútbol 
Sala G13541461 169 10.000 € 

2 Fútbol Sala Sierra San Vicente Fútbol Sala G45785508 166 10.000 € 
2 Baloncesto CD Baloncesto Daimiel G13267729 161 10.000 € 
2 Fútbol Sala CD Cobisa Fútbol Sala G45668423 161 10.000 € 

2 Fútbol 
Americano 

CDE Stings Guadalajara 
American Football G19277391 147 5.000 € 

3 Voleibol CD Voleibol Socuéllamos G13571690 445 70.000 € 

3 Balonmano Club Balonmano Pozuelo de 
Calatrava G13517677 315 35.000 € 

AÑO XLIII  Núm. 218 11 de noviembre de 2024 38662



3 Balonmano CD Balonmano Bolaños G13322425 306 35.000 € 
3 Fútbol CD Alba Fundación Femenino G02595312 285 25.000 € 
3 Fútbol Sala CD Salesianos Puertollano G13327630 281 25.000 € 
3 Fútbol Fútbol femenino La Solana G13357751 250 15.000 € 
3 Fútbol Sala CD Chiloeches G19197243 247 15.000 € 

3 Fútbol Sala Unión Deportiva Albacete Futsal 
UDAF G02607422 229 15.000 € 

3 Balonmano CD Balonmano Ciudad Imperial G45766300 226 15.000 € 
3 Fútbol Sala CD Almagro FSF G13507793 226 15.000 € 
3 Fútbol CD Fútbol femenino Albacete G02256725 210 15.000 € 
3 Fútbol Sala CD Mora Fútbol Sala G45598471 208 15.000 € 
3 Fútbol Sala CD Villacañas Fútbol Sala V45673951 202 15.000 € 
3 Fútbol EM Féminas Fuensalida G45899994 199 10.000 € 
3 Fútbol CD Dínamo Guadalajara G19196393 191 10.000 € 
3 Baloncesto CD CEI Toledo G45265857 187 10.000 € 
3 Baloncesto CD Basket Cervantes G13229208 184 10.000 € 
3 Baloncesto CD Grupo76-Alkasar G13127006 182 10.000 € 
3 Baloncesto CD Guadalajara Basket G19281377 182 10.000 € 
3 Baloncesto CD Baloncesto Polígono G45201480 174 10.000 € 

3 Baloncesto Club Baloncesto Albacete 
femenino G02231009 169 10.000 € 

3 Baloncesto CDB Club Baloncesto Criptana G13549829 169 10.000 € 
4 BSR CD Amiab G02142602 586 40.000 € 
4 BSR CD BSR Puertollano G13495742 287 18.000 € 
4 Rugby CD Quijote Rugby Club G45673290 151 10.000 € 

5 Atletismo Club Atletismo Albacete 
Diputación G02118404 389 4.926 € 

5 Triatlón CD Triatlón Albacete G02134369 328 3.941 € 
5 Halterofilia CD Escuela de Fuerza Aries G13626585 280 3.449 € 
5 Esgrima CD Esgrima Ciudad Real G13435540 266 3.449 € 

5 Gimnasia Club Palas Escuela de 
Competiciones G02237402 252 3.449 € 

5 Tenis de 
mesa CD Tenis de Mesa Talavera G45528346 240 1.971 € 

5 Piragüismo CD Piragüismo Talavera Talak G45261724 208 1.971 € 
5 Piragüismo CD Piragüismo Cuenca G16126237 202 1.971 € 
5 Natación Club Deportivo San Ginés G02327724 201 1.971 € 
5 Esgrima CD Esgrima Toledo G45066479 200 1.478 € 

5 Tenis de 
mesa 

Club Tenis de Mesa Ciudad 
Real G13218300 195 1.478 € 

5 Tenis de 
mesa 

CDB Club Tenis de Mesa 
Alcázar G13544739 183 1.478 € 

5 Bádminton CD Bádminton Guadalajara G19138767 180 1.478 € 

5 Tenis de 
mesa CD Tenis de Mesa de Tarancón G16286486 180 1.478 € 

AÑO XLIII  Núm. 218 11 de noviembre de 2024 38663



5 Tenis de 
mesa CD Tenis de Mesa Puertollano G13224290 178 1.478 € 

5 Atletismo Club Atletismo Toledo G45056314 177 1.478 € 
5 Karate Club Deportivo Kikodan G45634953 176 1.478 € 
5 Gimnasia CD Trampolín Albacete G02550564 173 1.478 € 

5 Natación CD Natación Aqüis (EC Ciudad 
Talavera) G45292414 169 1.478 € 

5 Natación Club Natación Alarcos Ciudad 
Real G13357629 164 1.478 € 

5 Tenis de 
mesa Club Albacete Tenis de Mesa G02153369 164 1.478 € 

5 Natación CD Natación Albacete G02103216 163 1.478 € 

5 Tenis de 
mesa CD Vive Tomelloso G13618780 160 1.478 € 

5 Atletismo CD Paralímpico Ciudad de 
Puertollano G13529870 159 1.478 € 

5 Powerlifting CD Berserkers G16802845 156 1.478 € 
5 Natación Club Natación El Cisne G45312527 155 1.478 € 
5 Piragüismo CD Toletum-Kayak G45865524 153 1.478 € 

5 Tenis de 
mesa CD Tenis de Mesa Toledo G45486826 152 1.478 € 

5 Esgrima CD Espadas de Calatrava G13531553 147 985 € 

5 Triatlón Equipo de Triatlón Rodense-
Rodacal Beyem G02564698 145 985 € 

5 Esgrima CDE Sala de Armas de Albacete G02371334 144 985 € 
5 Atletismo CD Unión Guadalajara G19167949 141 985 € 
5 Natación Club Natación Valdepeñas G13271325 141 985 € 
5 Triatlón Trifénix Toledo CD G67877340 141 985 € 

5 Natación Club Deportivo Desarrollo 
Autismo-Albacete G02565141 136 985 € 

5 Natación CD Down Toledo G45247848 122 985 € 

5 Gimnasia Club Deportivo Gimnasia 
Rítmica Illescas G45580883 120 985 € 

5 Gimnasia Club Deportivo Básico Huécar G16125643 115 985 € 
5 Natación Club Natación Cuenca G16143695 102 985 € 
5 Gimnasia Club Rítmica Dansei G72589864 100 985 € 

 
 

AÑO XLIII  Núm. 218 11 de noviembre de 2024 38664



An
ex

o 
II 

Lí
ne

a 
M

od
al

id
ad

 
de

po
rti

va
 

En
tid

ad
 s

ol
ic

ita
nt

e 
C

IF
 

M
ot

iv
o 

de
 d

es
es

tim
ac

ió
n 

2 
Ba

lo
nc

es
to

 
C

lu
b 

Ba
lo

nc
es

to
 S

oc
ué

lla
m

os
 

G
13

39
07

86
 

N
o 

cu
m

pl
e 

el
 re

qu
is

ito
 e

st
ab

le
ci

do
 e

n 
el

 a
pa

rta
do

 p
rim

er
o 

pu
nt

o 
2.

a)
 d

e 
la

 c
on

vo
ca

to
ria

 

2 
Ba

lo
nc

es
to

 
C

lu
b 

R
ad

o 
Pa

ko
lo

 
G

56
58

29
19

 
N

o 
cu

m
pl

e 
el

 re
qu

is
ito

 e
st

ab
le

ci
do

 e
n 

el
 a

pa
rta

do
 p

rim
er

o 
pu

nt
o 

3.
a)

 d
e 

la
 c

on
vo

ca
to

ria
 

2 
Fú

tb
ol

 
C

D
 F

ib
rit

el
 V

illa
ca

ña
s 

G
45

40
85

23
 

N
o 

cu
m

pl
e 

el
 re

qu
is

ito
 e

st
ab

le
ci

do
 e

n 
el

 a
pa

rta
do

 p
rim

er
o 

pu
nt

o 
2.

a)
 d

e 
la

 c
on

vo
ca

to
ria

 

2 
Fú

tb
ol

 s
al

a 
C

D
 F

út
bo

l S
al

a 
Ta

la
ve

ra
 

G
45

80
17

68
 

N
o 

cu
m

pl
e 

el
 re

qu
is

ito
 e

st
ab

le
ci

do
 e

n 
el

 a
pa

rta
do

 p
rim

er
o 

pu
nt

o 
2.

a)
 d

e 
la

 c
on

vo
ca

to
ria

 

3 
Ba

lo
nc

es
to

 
Es

cu
el

as
 B

al
on

ce
st

o 
Al

ba
ce

te
 

V0
24

28
72

0 
N

o 
cu

m
pl

e 
el

 re
qu

is
ito

 e
st

ab
le

ci
do

 e
n 

el
 a

pa
rta

do
 p

rim
er

o 
pu

nt
o 

2.
a)

 d
e 

la
 c

on
vo

ca
to

ria
 

4 
R

ug
by

 
C

D
 Q

ui
jo

te
 R

ug
by

 C
lu

b 
G

45
67

32
90

 
N

o 
cu

m
pl

e 
el

 re
qu

is
ito

 e
st

ab
le

ci
do

 e
n 

el
 a

pa
rta

do
 q

ui
nt

o 
pu

nt
o 

3 
de

 la
 c

on
vo

ca
to

ria
 

5 
Bá

dm
in

to
n 

C
D

 B
ád

m
in

to
n 

Al
ba

ce
te

 
G

02
36

17
80

 
N

o 
cu

m
pl

e 
el

 re
qu

is
ito

 e
st

ab
le

ci
do

 e
n 

el
 a

pa
rta

do
 p

rim
er

o 
pu

nt
o 

2.
b)

 d
e 

la
 c

on
vo

ca
to

ria
 

5 
C

ic
lis

m
o 

BM
X 

C
lu

b 
D

ep
or

tiv
o 

R
id

er
s 

R
ev

ol
ut

io
n 

G
56

35
90

94
 

N
o 

cu
m

pl
e 

el
 re

qu
is

ito
 e

st
ab

le
ci

do
 e

n 
el

 a
pa

rta
do

 p
rim

er
o 

pu
nt

o 
2.

b)
 d

e 
la

 c
on

vo
ca

to
ria

 

5 
C

ic
lis

m
o 

BM
X 

C
lu

b 
D

ep
or

tiv
o 

BX
M

 E
l C

as
ar

 
G

45
91

65
74

 
N

o 
cu

m
pl

e 
el

 re
qu

is
ito

 e
st

ab
le

ci
do

 e
n 

el
 a

pa
rta

do
 p

rim
er

o 
pu

nt
o 

2.
b)

 d
e 

la
 c

on
vo

ca
to

ria
 

5 
D

ep
or

te
s 

Aé
re

os
 

C
lu

b 
D

ep
or

tiv
o 

M
an

ch
eg

o 
de

 
Ae

ro
st

ac
ió

n 
G

13
60

70
07

 
N

o 
cu

m
pl

e 
el

 re
qu

is
ito

 e
st

ab
le

ci
do

 e
n 

el
 a

pa
rta

do
 p

rim
er

o 
pu

nt
o 

3.
c)

 d
e 

la
 c

on
vo

ca
to

ria
 

5 
Es

ca
la

da
 

de
po

rti
va

 
C

lu
b 

D
ep

or
tiv

o 
El

 P
la

fó
n 

G
13

45
73

87
 

N
o 

cu
m

pl
e 

el
 re

qu
is

ito
 e

st
ab

le
ci

do
 e

n 
el

 a
pa

rta
do

 p
rim

er
o 

pu
nt

o 
2.

b)
 d

e 
la

 c
on

vo
ca

to
ria

 

5 
H

íp
ic

a 
C

lu
b 

Eq
ui

de
po

r V
íc

to
r N

av
ar

ro
 

G
16

33
77

01
 

N
o 

cu
m

pl
e 

el
 re

qu
is

ito
 e

st
ab

le
ci

do
 e

n 
el

 a
pa

rta
do

 p
rim

er
o 

pu
nt

o 
2.

b)
 d

e 
la

 c
on

vo
ca

to
ria

 

5 
Ju

do
 

C
D

 S
uk

ui
 

G
45

89
34

50
 

N
o 

cu
m

pl
e 

el
 re

qu
is

ito
 e

st
ab

le
ci

do
 e

n 
el

 a
pa

rta
do

 p
rim

er
o 

pu
nt

o 
2.

b)
 d

e 
la

 c
on

vo
ca

to
ria

 

AÑO XLIII  Núm. 218 11 de noviembre de 2024 38665



5 
Ka

ra
te

 
C

lu
b 

D
ep

or
tiv

o 
Ka

ra
te

 L
oa

rc
e 

G
45

79
31

06
 

N
o 

cu
m

pl
e 

el
 re

qu
is

ito
 e

st
ab

le
ci

do
 e

n 
el

 a
pa

rta
do

 p
rim

er
o 

pu
nt

o 
2.

b)
 d

e 
la

 c
on

vo
ca

to
ria

 

5 
N

at
ac

ió
n 

ar
tís

tic
a 

C
D

 N
at

ac
ió

n 
si

nc
ro

ni
za

da
 A

lb
ac

et
e 

G
02

39
21

16
 

N
o 

cu
m

pl
e 

el
 re

qu
is

ito
 e

st
ab

le
ci

do
 e

n 
el

 a
pa

rta
do

 p
rim

er
o 

pu
nt

o 
2.

b)
 d

e 
la

 c
on

vo
ca

to
ria

 

5 
Te

ni
s 

C
D

 E
sc

ue
la

 d
e 

Te
ni

s 
Al

m
an

sa
 

G
02

54
32

47
 

N
o 

cu
m

pl
e 

el
 re

qu
is

ito
 e

st
ab

le
ci

do
 e

n 
el

 a
pa

rta
do

 p
rim

er
o 

pu
nt

o 
2.

b)
 d

e 
la

 c
on

vo
ca

to
ria

 

5 
Te

ni
s 

de
 

m
es

a 
M

ia
np

i G
ua

da
la

ja
ra

 T
M

 
G

19
28

90
08

 
N

o 
cu

m
pl

e 
el

 re
qu

is
ito

 e
st

ab
le

ci
do

 e
n 

el
 a

pa
rta

do
 p

rim
er

o 
pu

nt
o 

2.
b)

 d
e 

la
 c

on
vo

ca
to

ria
 

5 
Tr

ia
tló

n 
C

D
 T

ria
tló

n 
Fo

rja
do

re
s 

G
13

58
97

67
 

N
o 

cu
m

pl
e 

el
 re

qu
is

ito
 e

st
ab

le
ci

do
 e

n 
el

 a
pa

rta
do

 p
rim

er
o 

pu
nt

o 
2.

b)
 d

e 
la

 c
on

vo
ca

to
ria

 

5 
Tr

ia
tló

n 
C

lu
b 

Tr
ia

tló
n 

Tr
iw

ild
 F

ue
ns

al
id

a 
G

45
91

62
51

 
N

o 
cu

m
pl

e 
el

 re
qu

is
ito

 e
st

ab
le

ci
do

 e
n 

el
 a

pa
rta

do
 p

rim
er

o 
pu

nt
o 

2.
b)

 d
e 

la
 c

on
vo

ca
to

ria
 

  

AÑO XLIII  Núm. 218 11 de noviembre de 2024 38666


		2024-11-08T10:55:24+0100


	



